PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/001-47

MUNICÍPIO DE ITAMBÉ

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte, às oito horas e trinta minutos, em sessão

pública, sob presidência do Senhor Luís Cezar Contreras e membros a Senhora Marly Marçola Duarte e

Senhorita Flávia Vicenzi reuniu-se a Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 062/2020 para

proceder a abertura dos envelopes nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da

TOMADA DE PREÇOS nº 07/2020. Aberta a sessão o Senhor presidente esclareceu que não mais cabia

qualquer reclamação relativa à habilitação, que todas as empresas se enquadraram como Empresas de

Pequeno Porte-EPP. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 2 contendo as propostas de

preços, lendo-se em voz alta os preços globais propostos, a saber: proponente TURFGREEN COMERCIO

DE GRAMA SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA ESPORTIVA LTDA- EPP, inscrita no

CNPJ: 29252265000169, com o valor global de R$ 238.081,59 (duzentos e trinta e oito mil e oitenta e

um reais e cinquenta e nove centavos); proponente GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI-EPP,

inscrita no CNPJ: 17.283.246/0001-10, com o valor global de R$ 249.500,00 (duzentos e quarenta e

nove mil e quinhentos reais); proponente CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-EPP, inscrita no

CNPJ: 77.436.624/0001-80, com o valor global de R$ 267.747,66 (duzentos e sessenta e sete mil e

setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos); proponente CONSTRUTORA REGENTE

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 06.042.662/0001-00, com o valor global de R$ 294.578,72 (duzentos e

noventa e quatro mil e quinhentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos); proponente R.

MARTINS GARCIA CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 08.696.723/0001-89, com

o valor global de R$ 296.109,53 (duzentos e noventa e seis mil e cento e nove reais e cinquenta e três

centavos). As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação e não havia representante presente.

Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, o Senhor presidente declarou que o resultado

final da licitação será oportunamente divulgado através de aviso a ser encaminhado a cada participante e

fixado em quadro próprio existente nas dependências do átrio da Prefeitura Municipal, no Portal da

Transparência Municipal e publicada no Diário Oficial do Município. O Senhor Presidente deu por

encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Flávia Vicenzi secretária, lavrei a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

____________________

Luís Cezar Contreras

Presidente

____________________

Flávia Vicenzi

Secretária

____________________

Marly Marçola Duarte

Membro

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br